de Ribeirão Preta

Protocolo Geral nº 18399/2019
Data: 47/12/2019 Horário: 15:08

mM 8 a z Legislativo «Câmara Municipal de Ribeuau 1 reru
BRslspo co

PROJETO DE RESOLUÇÃO DESPAGUBQUIA PAR TO DE EMENDAS

ad. Preto, 17
DELANO

Presidente62 DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE
COMEMORAÇÃO AQ PRIMEIRO ANO DE

[FUNDAÇÃO DA LOJA MAÇÔNI ALVARO GOMES
'DOS SANTOS - GOSP - GRANDE ORIENTE
PAULO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Art, 1º Fica poresta Resolução, autorizado &realização da Sessão Solene nodia 09 de
janeiro de 2020, para comemorar o 1º ano de Fundação da Loja Maçônica Álvaro
Gomes dos Santos.

Art, 2º As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão porconta
de dotação orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 17 de dezembrode 2019,

Vereador - DEM

Câmara Municipal de RibeiçãoPreio, [7 de dezembro de 2019 Página À de |

Câmara Municipal de RibeirãoPreto
Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Em 09 de janeiro de 2019, os Irmãos da 6º Macrorregião do GOSP, em especial de Ribeirão
Preto, protagonizaram mais um momento histórico para a Maçonaria GOSPIANA ao Fundarem a
Primeira Loja da região quetrabalhará no Rito York Americano, ARLS ÁLVARO GOMES DOS
SANTOS.

A Loja, que carrega o nome do saudoso Innão Álvaro, Maçom pujante em prol do
engrandecimento da Obra Maçônica, escolheu a data 09/01, pois nesse mesmo dia completon-se 1

(um) ano do falecimento de seu patrono.

Por decisão da Loja, o Irmão Eduardo Gomes da Silva será o Venerável Mestre Provisório
da Oficina, que é sobrinho do Irmão Álvaro.

Saltade Sessões, 17 de dezembrode 2019.

ANDRÉ TRINDADE
Vereador — DEM

Chara Municipal de Ribeiro Preso, 17 de dezembrode 2019 Página de 2